
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 444 

del 02/12/2021 

Servizio di sgombero neve e trattamento antighiaccio strade comunali per le sta-

gioni invernali 2021/2022 – 2022/2023 -  2023/2024. Aggiudicazione definitiva lot-

ti ed assunzione impegni di spesa. 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno due, del mese di dicembre, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 3 in data 21 gennaio 2021 il sottoscritto è stato nominato responsabile 

dell’a ea te i a pe  edilizia p ivata, lavo i pu li i, u a isti a;  
- con deliberazione consiliare n. 6 in data 31 marzo 2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

2021/2022/2023 redatto secondo i principi di armonizzazione di cui al D. Lgs. 118/2011; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in data 22 aprile 2021 è stato approvato il Piano Esecuti-

vo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021/2023; 

 

Dato atto he si e de e essa io p ovvede e all’affida e to del se vizio sgo e o eve e trattamento 

antighiaccio strade comunali per le stagioni invernali 2021/2022 – 2022/203 -  2023/2024; 

 

Evide ziato he pe  assi u a e la te pestiva e l’u iforme attivazione dei mezzi operativi su tutto il territo-

io o u ale, il se vizio di ui t attasi è stato suddiviso i  t e lotti e iò a he al fi e di favo i e l’a esso 
alle i oi p ese o e p evisto dall’a t. , o a  del d.lgs / ; 
 

Richiamata la propria determinazione a contrarre n. 392 in data 19/10/2021 con la quale, oltre a invitare 

mediante richiesta di RDO le ditte reperite sul MEPA, si erano approvati i seguenti documenti relativi 

all’appalto: 
 Capitolato d’o e i des ittivo e p estazio ale, 

 Relazione Tecnica; 

 Elenco Prezzi; 

 

Dato atto he, i  elazio e alla p o edu a di selezio e dell’appaltato e, so o stati i hiesti all’auto ità 
nazionale anticorruzione i seguenti codici identificativi: 

LOTTO A  – CIG: 8946116876; 

LOTTO B  – CIG: 8946122D68; 

LOTTO C  – CIG: 8946129332; 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Ufficio Tecnico 



Rite uto di fa  i o so, t atta dosi di se vizi di i po to i fe io e a € . , , all'affida e to di etto di 
ui all'a t. , Legge  dell’  sette e  o ve sio e i  legge, o  odifi azio i, del de eto-legge 

 luglio , . , e a te «Misu e u ge ti pe  la se plifi azio e e l’i ovazio e digitali» (Decreto 

Semplificazioni); 

 

Ritenuto di poter affidare il servizio mediante il criterio del minor p ezzo, ai se si dell’a t.  comma 4 lett. 

c) del d.lgs. n. 50/2016; 

 

Dato atto che a seguito di partecipazione alla Richiesta di Offerta sulla piattaforma telematica 

A uistii ete PA -- MEPA", dalle seguenti ditte si è avuto il riscontro di seguito specificato: 
ditte interpellate  lotto A Trasmissione 0fferta Importo presunto of-

ferto per il triennio 

GIAIME Alessandro si € . ,  
Azienda Agricola DANNA Cristina no ---- 

MARCONI S.r.l. no ---- 
ditte interpellate  lotto B Trasmissione 0fferta Importo presunto of-

ferto per il triennio  

GIAIME Alesandro no ---- 
Azienda Agricola DANNA Cristina si € . ,  

MARCONI S.r.l. no ---- 
ditte interpellate  lotto C Trasmissione 0fferta Importo presunto of-

ferto per il triennio 

GIAIME Alessandro no ---- 
Azienda Agricola DANNA Cristina no ---- 

MARCONI S.r.l. si € 39.000,00 

Dato atto che si è provveduto alla verifica dei requisiti dichiarati dalle varie ditte aggiudicatarie come previ-

sto dall’a t. 2 comma 7 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., che sono risultate tutte regolari; 

Rite uto possi ile p o ede e all’aggiudi azione definitiva del servizio di sgombero neve e trattamenti anti-

ghiaccio per le stagioni invernali 2021/2022 – 2022/203 -  2023/2024come segue: 

Lotto A  

CIG: 8946116876 

Ditta Aggiudicataria: GIAIME Alessandro Via Fontana Bertino n. 22 SAN SECONDO DI PINEROLO 

Importo di contratto: € . ,  olt e IVA % pe  o plessivi € 38.430,00; 

Lotto B 

CIG: 8946122D68 

Ditta Aggiudicataria: Azienda Agricola DANNA Cristina B.ta Bressi n. 4 PEROSA ARGENTINA 

Importo di contratto: € . ,  olt e IVA % pe  o plessivi € 37.450,00; 

Lotto C 

CIG: 8946129332 

Ditta Aggiudicataria: MARCONI S.r.l. B.ta Brandoneugna n. 4 PEROSA ARGENTINA 

Importo di contratto: € . ,  olt e IVA % pe  o plessivi € 47.580,00. 

 

Acquisito valido DURC delle ditte in questione; 

 

Ritenuto adottare provvedimenti in merito; 

 

Visti: 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-



ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Respo sa ile fi a zia io la egola ità o ta ile, ai se si dell’a t. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di richiamare la premessa, a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. di aggiudicare ed affidare il servizio di sgombero neve e trattamento antighiaccio strade comunali per le 

stagioni invernali 2021/2022 – 2022/203 -  2023/2024 come segue: 

 

Lotto A  

CIG: 8946116876 

Ditta Aggiudicataria: GIAIME Alessandro Via Fontana Bertino n. 22 SAN SECONDO DI PINEROLO 

Importo di contratto: € . ,  olt e IVA % pe  o plessivi € 38.430,00; 

 

Lotto B 

CIG: 8946122D68 

Ditta Aggiudicataria: Azienda Agricola DANNA Cristina B.ta Bressi n. 4 PEROSA ARGENTINA 

Importo di contratto: € . ,  olt e IVA % pe  o plessivi € 37.450,00; 

Lotto C 

CIG: 8946129332 

Ditta Aggiudicataria: MARCONI S.r.l. B.ta Brandoneugna n. 4 PEROSA ARGENTINA 

Importo di contratto: € . ,  olt e IVA % pe  o plessivi € 47.580,00. 

 

3. di ua tifi a e i  € . ,  IVA % i lusa  il valo e dell’appalto pe  il se vizio di ui trattasi, prov-

vede do ad i peg a e, ai se si dell’a t.  del D.Lgs. . /  e del p i ipio o ta ile appli ato 
all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfe-

zionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

BILANCIO  2021 – 2022 – 2023  

Capitolo 1290 Descrizione Ri ozio e eve dall’a itato 

Titolo 1 Missione 10 Programma 05 Macro 103 C.I.G. 8946116876 

Creditore GIAIME Alessandro – P.IVA: 07509980012 

Causale Affidamento servizio sgombero neve stagioni invernali 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024 

Annualità 2021 2022 2023 

Importo € 4.270,00 € . ,  € . ,  

Scadenza 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2023 

 

 

BILANCIO  2021 – 2022 – 2023  

Capitolo 1290 Descrizione Ri ozio e eve dall’a itato 

Titolo 1 Missione 10 Programma 05 Macro 103 C.I.G. 8946122D68 

Creditore Azienda Agricola DANNA Cristina – P.IVA: 06376080013 

Causale Affidamento servizio sgombero neve stagioni invernali 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024 

Annualità 2021 2022 2023 

Importo € 3.050,00 € . ,  € . ,  

Scadenza 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2023 

 

 

 

 



BILANCIO  2021 – 2022 – 2023  

Capitolo 1290 Descrizione Ri ozio e eve dall’a itato 

Titolo 1 Missione 10 Programma 05 Macro 103 C.I.G. 8946129332 

Creditore MARCONI Srl – P.IVA: 10879940012 

Causale Affidamento servizio sgombero neve stagioni invernali 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024 

Annualità 2021 2022 2023 

Importo € 5.286,68 € . ,  € . ,  

Scadenza 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 

 

 

4. di da e atto he all’i peg o della i a e te so a di € 25.213,34, ife ita all’a ualità 4 verrà 

provveduto con separato provvedimento ad avvenuta approvazione del bilancio unico 2022-2023-2024; 

 

5. di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'ap-

posizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

6. di attesta e i olt e sotto fo a di Visto di o pati ilità o eta ia  il ispetto di ua to disposto 
dall’a t. , o a , del D.L. .  del  luglio  o ve tito ella Legge . /  he testualmen-

te e ita il fu zio a io he adotta p ovvedi e ti he o po ta o i peg i di spesa ha l'o ligo di a -
certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

ui al p ese te u e o o po ta espo sa ilità dis ipli a e ed a i ist ativa ; 
 

7. di da e atto dell’asse za di o flitto di i te essi del sottos itto Respo sa ile del se vizio e del p o edi-
mento ai se si dell’a t.  is L. /  osì o e i t odotto dalla L. / . 
 

 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e verrà inserita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge  agosto , . , si e de oto he espo sa ile del p o e-
dimento è il/la Sig./ra CASORZO Enrico e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CASORZO Enrico* 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


